
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 92/ 2021 del 14/05/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEGLI ULTERIORI LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE 
DELL'IMPIANTO ELETTRICO DEL SECONDO PIANO DELLA SEDE DIREZIONALE AREU. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 11.968,21 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEGLI ULTERIORI LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE 
DELL'IMPIANTO ELETTRICO DEL SECONDO PIANO DELLA SEDE DIREZIONALE AREU - 
IMPORTO COMPLESSIVO € 11.968,21 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
PREMESSO CHE 

 con Delibera n. 337/2020 del 27.10.2020 sono stati aggiudicati alla ditta Portosole 
S.r.l. i lavori di riqualificazione dell’impianto elettrico dei locali ad uso ufficio ubicati 
al secondo piano della sede direzionale di AREU; 

 con Delibera n. 78/2021 del 05.03.2021 si è preso atto dell’insediamento del 
Comitato Esecutivo Vaccinazioni anti Covid-19 presso gli uffici della sede centrale 
dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza;  

CONSIDERATO CHE 
 a causa delle esigenze operative del Comitato Esecutivo Vaccinazioni anti Covid-

19 presso gli uffici del secondo piano della sede direzionale, è risultato necessario 
provvedere ad apportare delle modifiche impiantistiche rispetto a quanto 
inizialmente previsto e progettato; 

 tali modifiche non erano in alcun modo prevedibili all’atto della progettazione 
impiantistica relativa alla prima fase della riqualificazione citata in premessa; 

 i tempi di insediamento del Comitato Esecutivo Vaccinazioni anti Covid-19 non 
sarebbero sati compatibili con un’ulteriore procedura di selezione; 

 la ditta Portosole S.r.l., esecutrice dei lavori della prima fase di riqualificazione, ha 
piena conoscenza dell’impianto in essere e ha potuto operare con celerità ed 
efficienza; 

VISTI 
 l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione 

del Decreto Legge del 16 luglio 2020, n. 176 ad oggetto “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale”; 

PRESO ATTO CHE 
l’ulteriore costo ammonta ad € 11.968,21 IVA esclusa, abbondantemente al di sotto delle 
soglie stabilite dagli artt. sopramenzionati; 

RITENUTO PERTANTO 
per quanto sopra esposto di procedere all’affidamento diretto dell’ampliamento 
dell’impianto elettrico degli uffici ubicati al secondo piano della sede direzionale alla 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

medesima ditta aggiudicataria dei lavori in premessa, Portosole S.r.l. con sede legale in 
Via Publio Rutilio Rufo 22 – Milano - P.IVA 06285370968; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 

DETERMINA 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di affidare l’ampliamento dell’impianto elettrico dell’unità immobiliare sita al 
secondo piano della sede direzione di AREU, alla ditta Portosole S.r.l. con sede legale 
in Via Publio Rutilio Rufo, 22 – Milano – P.IVA 06285370968; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
11.968,21= più IVA per € 14.601,22=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2021 al conto n. 30.20.41.20 (Manutenzione e riparazione 
impianti e macchinari) della contabilità aziendale 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ING. ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


